
1 

Masarykova univerzita  

Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

Pedagogická fakulta MU 

Poříčí 7, 603 00 Brno 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224  

zastoupená: doc. PhDr. Jiřím Němcem, děkanem  

(dále jen PdF MU)  

 

a 

 

Galerie Středočeského kraje 

Příspěvková organizace 

Barborská 51–53, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 00069922 

DIČ CZ69922 

zastupuje:  Jana Šorfová, ředitelka GASK  

(dále jen GASK) 

 

uzavírají tuto 

 
Licenční nakladatelskou smlouvu podle § 2384 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v pl. zn. 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.  Předmětem smlouvy je poskytnutí nevýhradní licence k níže popsanému dílu a zajištění vzájemné 

spolupráce při vydání publikace Michael Hon, Jednoduše (Simply) / Imanence (Immanence); formát  

200 x 268 mm, vazba V2 (brožovaná), tisk barevný, rozsah 48 stran, 350 g/m2 gramáž obálky, gramáž 

papíru 150 g/m2 (dále dílo). Přičemž PdF MU je výlučným vlastníkem práv ke shora uvedenému 

zaměstnaneckému dílu. 

 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

2. Smluvní strany se podílejí na realizaci díla a za vzájemné součinnosti, takto: 

a) PdF MU touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených poskytuje nevýhradní licenci k užívání díla 

GASK, který tuto licenci k užívání díla touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených přijímá  

b) obě strany se zavazují k zajištění všech smluv se třetími osobami potřebné k realizaci díla 

c) šíření díla zajišťují smluvní strany každá na svůj vlastní účet 

d) povinné, autorské a recenzní výtisky odvede GASK všem povinným příjemcům 

e) PdF MU se zavazuje s odbornou péčí a s využitím svých odborných znalostí a zkušeností, při 

respektování právních a ostatních předpisů vztahujících se ke sjednanému předmětu smlouvy, vyrobit 

v dohodnuté kvalitě a vydat (zveřejnit) uvedenou publikaci dle výše uvedené technické specifikace. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob realizace díla. 

Technická specifikace výroby publikace se řídí standardy užívanými v polygrafickém oboru. 

f) PdF MU na straně poskytovatele licence poskytuje příspěvkové organizaci GASK na straně nabyvatele 

licence, za podmínek touto smlouvou sjednaných, oprávnění k výkonu práva dílo užít (nevýhradní 

licenci), k pořízení trvalých rozmnoženin publikací samostatně, k zveřejnění jejich vydání a jejich 

rozšiřování zásadně prodejem podle § 56 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.  

Příspěvková organizace GASK je povinna licenci touto smlouvou poskytnutou využít. PdF MU 

poskytuje GASK licenci na dobu určitou v trvání tří let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

g) PdF MU si vyhrazuje právo kontrolovat způsob realizace předmětu této smlouvy. GASK se zavazuje 

řídit se pokyny, které PdF MU případně vydá za účelem řádné realizace předmětu této smlouvy. Na 

případnou nevhodnost (nesprávnost) pokynů PdF MU je GASK povinno bezodkladně a prokazatelně 

upozornit PdF MU, jinak odpovídá za škodu tímto PdF MU způsobenou. GASK chrání oprávněné 

zájmy PdF MU, které jsou nebo by mu měly být známy. 

  



2 

III. Náklad, doporučená cena a termíny 

3. Minimální výše nákladu byla dohodou smluvních stran stanovena na 600 kusů, konečnou výši nákladu 

překračující sjednanou min. výši nákladu oznámí GASK PdF MU nejpozději v den zahájení šíření díla. 

 

4.  Z celkového nákladu obdrží PdF MU 300 ks díla a 300 ks díla obdrží GASK do svého sídla. 

 

5.  PdF MU vytiskne a následně dodá dílo 10. 6. 2017 do GASK. 

 

 

IV. Finanční zajištění výroby 

6. Celková výše nákladů na výrobu díla činí 65.000 Kč s DPH.  

Finanční plnění bude následující: 20.000 Kč včetně DPH poskytne GASK na účet Masarykovy univerzity 

85636621/0100, v.s. 4180018100 se splatností 14 dnů od dodání díla a PdF MU zaplatí zbývající část 

nákladu na výrobu díla. Tyto sjednané náklady zahrnují: a) ze strany GASK: redakční, korektorské a 

překladové práce, b) ze strany PdF MU: sazba publikace, návrh obálky, zpracování obrazových příloh, 

předtisková příprava, vytištění a dodání výtisků požadovaných objednatelem, podle čl. III., odst. (4) této 

smlouvy. V ceně jsou zahrnuty i ostatní náklady touto smlouvou výslovně neuvedené, avšak obě smluvní 

strany s ohledem na svoje odborné znalosti a zkušenosti věděly, měly či mohly předpokládat, že jejich 

vynaložení je třeba pro zdárné splnění předmětu a účelu této smlouvy. Jde o smluvní cenu nejvýše 

přípustnou a závaznou pro dobu zdárné realizace díla. 

 

7.  K zajištění závazků dle čl. 2 b) a d) si obě smluvní strany ponechají výnosy z prodejů publikace. 

 

 

V. Ostatní ujednání 

8. Smluvní strany se dohodly, že v knize bude v tiráži a na titulním listě a na dalších obvyklých místech 

uveden jako nakladatel GASK i Masarykova univerzita. Obě smluvní strany se zavazují publikaci přidělit 

podle platných pravidel ISBN číslo, jakož i splnit další povinnosti stanovené právními a ostatními předpisy 

vztahujícími se k předmětu této smlouvy včetně platných technických norem. Na obálce budou zveřejněna 

loga GASK i Masarykovy univerzity. 

GASK se zavazuje zajistit dodání stanoveného počtu povinných výtisků všem povinným příjemcům v 

souladu s § 9 zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon). 

 

9. Smluvní strany se zavazují poskytovat si podklady a informace, které jsou nezbytné pro zhotovení díla. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovené 

10.  Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze na základě souhlasu obou smluvních stran 

vyjádřeného ve formě písemných, pořadově číslovaných dodatků, potvrzených oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

11.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

12.  Doručuje-li se písemnost prostřednictvím provozovatele poštovní licence, písemnost se považuje za 

doručenou třetím kalendářním dnem ode dne jejího uložení u provozovatele poštovní licence bez ohledu na 

to, zda adresát se o uložení této písemnosti dozvěděl. 

13.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v p.zn. 

 

 

 

Praha dne Brno dne  

 

 

GASK PdF MU 


